平成 29 (2017) 年 11 月 15 日 多摩平の森て・と・てテラス まちびらきフェスタ実行委員会 日野市 独立行政法人都市再生機構

東日本賃貸住宅本部

'多世代がにぎわい、安心して住み続けられるまち'を目指して「多摩平の森 て・と・てテラス」が誕生 11月19日(日) まちびらきフェスタ開催

多摩平の森て・と・てテラスまちびらきフェスタ実行委員会を構成している事業者、日野市、UR都市機構(独立行政法人都市再生機構)は、多摩平の森地区A街区において、日野市の「公共公益施設等整備構想」に基づき、"多世代がにぎわい、安心して住み続けられるまちづくり"を推進するため、医療福祉系の施設を中心に、商業文化機能や生涯学習・地域交流機能が複合的に連携する「多摩平の森て・と・てテラス」の施設整備を行ってきました。

このたび、多世代交流の中心となる「て・と・てお広場」が完成したことを記念して、下記のとおり、 市民の皆さまへのお披露目として「多摩平の森 て・と・てテラス」のまちびらきフェスタを開催する こととなりましたので、お知らせいたします。

なお、当日取材をご希望される場合は 11 月 17 日 (金) 午後 5 時までに別添にてご返信いただきますようお願い申し上げます。

■多摩平の森 て・と・てテラス まちびらきフェスタ 開催日時及びイベント内容

日時:平成29年11月19日(日) 午前10時から午後2時まで

場所:て・と・てお広場(次貢の図面をご参照ください。)

内容:まちびらき式典及び各種イベント

10:00~10:30 まちびらき式典

主催者、来賓等挨拶/「て・と・てテラス」ロゴお披露目/表彰式

10:40~14:00 各種イベント

認知症カフェ/リハビリ健康相談会/体組成チェック/ミニライブ/ハンドベル/ クイズラリー/縁日など

主催:多摩平の森て・と・てテラスまちびらきフェスタ実行委員会

後援:日野市、UR都市機構、多摩平の森自治会

お問い合わせは下記へお願いします。

(まちびらきフェスタに関すること)

株式会社フージャースケアデザイン

(多摩平の森て・と・てテラスまちびらきフェスタ実行委員会 代表 藤森)

(電話) 090-8452-9979

(公共公益施設等整備構想に関すること)

日野市企画部企画経営課

(電話) 042-514-8047

(多摩平の森 団地再生事業に関すること)

UR都市機構東日本賃貸住宅本部ストック事業推進部事業第3課

(電話) 03-5323-2751

■多摩平の森 て・と・てテラスとは

「多世代の人々が笑顔で行き交うまち」に向かって、各施設の利用者、周辺地域の自治会・住民、街 区内の事業者の方々が手と手を取り合うことをイメージして名づけられました。街区ロゴについては、 地域の小学3年生以下の子どもたちを対象に募集・決定し、当日お披露目いたします。



■多摩平の森て・と・てテラスまちびらきフェスタ実行委員会とは

多摩平の森て・と・てテラスに集う事業者が、多摩平の森て・と・てテラスまちびらきフェスタ開催に向けて組成した委員会。

公益社団法人日野市医師会、ひの社会教育センター、社会福祉法人栄光会、医療法人社団充会、社会福祉法人あかつき、(株)フージャースコーポレーションの6事業者から構成されております。

【会場案内図】

所在地:東京都日野市多摩平3丁目1番 中央線「豊田」駅下車、北口徒歩10分

多摩平の森 て・と・てテラス (日野市多摩平三丁目 1-1 他)



「多摩平の森て・と・てテラス まちびらきフェスタ」 取材申し込み用紙

11月17日(金)17時締め切り

多摩平の森 て・と・てテラス まちびらきフェスタ実行委員会 代表 フージャースケアデザイン 藤森宛

返信先:03-3287-0874

御社名	
御名前	
連絡先	
人数	
通信欄	